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TUTORI/ES

LINEA DE INVESTIGACION ALUMNO

Alfonso M. Rodriguez (Dpto.
Marketing y Comunicacion)
alfonso.rodriguezdeaustria@u
Ca.es

Educaciéon ambiental y conservaciéon del medio natural

Alfonso M. Rodriguez (Dpto.
Marketing y Comunicacion)
alfonso.rodriguezdeaustria@u
ca.es

Comunicacién ambiental e Interpretacién del patrimonio como herramientas de gestion del
medio natural

Andrés Cézar y Daniel
Gonzalez (Dept.. Biologia,

UCA)_andres.cozar@uca.es

Gestiéon y contaminacién por basuras. Retencion de basuras en la ribera del Rio San Pedro.

Andrés de la Cruz (Dept.
Biologia, UCA)
andres.delacruz@uca.es

Areas de alimentacion del charrancito comun Sternula albifrons en el Area Marina Protegida
de la Bahia de Cadiz

Andrés de la Cruz (Dept.
Biologia, UCA)
andres.delacruz@uca.es

Evaluacion de la dieta del charrancito comun (Sternula albifrons) mediante analisis de
is6topos estables en plumas
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Andrés de la Cruz y Gonzalo

Munoz (Dept. Biologia, UCA)
ndres.delacruz

gonzalo.munoz@uca.es

Analisis de la dieta del charrancito comun (Sternula albifrons) en la zona de reproduccién a
través del estudio de egagrépilas

Andrés de la Cruz y Gonzalo
Munoz (Dept. Biologia, UCA)
andres.delacruz@uca.es
gonzalo.munoz@uca.es

Cambios en las poblaciones de aves migratorias en el Estrecho de Gibraltar durante la
migracion primaveral en relacion con el cambio climatico

Andrés de la Cruz y Gonzalo
Munoz (Dept. Biologia, UCA)
andres.delacruz@uca.es
gonzalo.munoz@uca.es

Efecto del descaste como manejo poblacional en el uso del espacio de la gaviota patiamarilla
Larus michaellis

Araceli Galiano Coronil (Dept.

Marketing y Comunicacion)
araceli.galiano@agm.uca.es

Marketing social y felicidad en la conservaciéon de entornos naturales

Carmen Morales (Dept.
Biologia, UCA)
carmen.morales@uca.es

Determinacion de plasticos en atun rojo (Thunnus thynnus)

Eugenia Teijeiro Lillo (Dpto.
Derecho Publico, UCA)
eugenia.teijeiro@uca.es

Marco juridico, planificaciéon y ordenacién del espacio maritimo

Eugenia Teijeiro Lillo (Dpto.
Derecho Publico, UCA)
eugenia.teijeiro@uca.es

Analisis de los planes de ordenacion del litoral en relacién con actividades y usos (turismo,
acuicultura, etc.)
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Eugenia Teijeiro Lillo (Dpto.
Derecho Publico, UCA)
eugenia.teijeiro@uca.es

Los espacios naturales protegidos y la potestad sancionadora de la Administracién Publica

Fco. Javier Gracia Prieto
(Dept. Ciencias de la Tierra)

javier.gracia@uca.es

Patrimonio geoldgico

Fernando Ojeda (Dept.
Biologia, UCA)
fernando.ojeda@uca.es

Biodiversidad de la herriza

Fernando Ojeda (Dept.
Biologia, UCA)
fernando.ojeda@uca.es

Ecologia de plantas carnivoras

Francisco Hortas y Carlos
Garcia (Dept. Biologia, UCA)
francisco.hortas@uca.es
carlos.garcia@uca.es

Custodia y seguimiento de charcas temporales restauradas: aspectos limnolégicos

Gabriel Navarro (Ecologia 'y
Gest. Costera, ICMAN, CSIC)

gabriel.navarro@icman.csic.es

Teledeteccion

Gabriel Navarro (Ecologia y
Gestion Costera, ICMAN,
CSIC)
gabriel.navarro@icman.csic.es

Uso de drones en conservacion y gestion del medio natural



mailto:eugenia.teijeiro@uca.es
mailto:javier.gracia@uca.es
mailto:fernando.ojeda@uca.es
mailto:fernando.ojeda@uca.es
mailto:francisco.hortas@gm.uca.es
mailto:carlos.garcia@uca.es
mailto:gabriel.navarro@icman.csic.es
mailto:gabriel.navarro@icman.csic.es

Y UCA

Master Universitario en Conservacion y Gestion del Medio

Universidad Natural

de Cadiz
Facultad de Ciencias del Mar y Ambientales
Direccién Postal; Avda. Republica Saharaui s/n. Aptd. 40. 11510 Puerto Real (Cadiz)
Espana (T1f. 956 016000 —Fax +34 956 016115)

E-mail: decanato.ccmar@uca.es

Gema Ramirez (Dept.
Marketing y Comunicacion,
UCA) gema.ramirez@uca.es

Impacto del turismo en espacios costeros vulnerables y propuestas para su conservacion
basadas en el marketing socioambiental.

Gema Ramirez (Dept.
Marketing y Comunicacion,

UCA) gema.ramirez@uca.es

Promocioén de destinos turisticos costeros desde un enfoque basado en el marketing azul.

Giorgio Anfuso (Dept.
Ciencias de la Tierra)
giorgio.anfuso@uca.es

Caracterizacion y gestion de paisajes costeros

Giorgio Anfuso y
Carlos Mestanza
(Dept. Ciencias de la Tierra,

UCA) giorgio.anfuso@uca.es

Concentracion de metilmercurio en peces

Gonzalo Mufioz Arroyo y
Macarena Castro Casas
(Dept. Biologia, UCA)

gonzalo.munoz@uca.es

Estrategias reproductivas de aves limicolas en ambientes hipersalinos: el caso del Chorlitejo
patinegro en las salinas de Cetina y Sta. Maria.

Gonzalo Munoz Arroyo (Dept.
Biologia, UCA)
gonzalo.munoz@uca.es

Prevalencia de plasticos en nidos de Urraca en agrosistemas: efecto de la edad y la
experiencia.

Ignacio Hernandez (Dept.
Biologia, UCA)
ignacio.hernandez@uca.es

Restauracion de marismas. Conservacion de ecosistemas costeros.
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Javier Garcia Onetti (Dep. de
Historia, Geografia y Filosofia,

UCA) javier.onetti@gm.uca.es

Gestion de zonas costeras y marinas; gestion ambiental portuaria

Javier Garcia Sanabria (Dept.
de Historia, Geografia y
Filosofia)

javier.sanabria@uca.es

Planificacién y gestion integrada del medio marino-costero

Javier Garcia Sanabria (Dept.
de Historia, Geografia 'y
Filosofia)
javier.sanabria@uca.es

Las areas marinas protegidas y la participacion publica en la gestidén de los espacios
marino-costeros

Jose Luis Blanco Pastor
(Dept. Biologia, UCA)
joseluis.blanco@uca.es

Caracterizaciéon de recursos genéticos vegetales y genémica de la adaptacién al medio

Jose Luis Blanco Pastor y
Raul Ochoa (Dept. Biologia,

UCA) joseluis.blanco@uca.es

Efecto de las Interacciones planta-suelo en el fenotipado de plantas

José Luis Oviedo (Ecologia y
Gestion Costera, ICMAN,
CSIC)

jose.oviedo@csic.es

Métodos de valoracion econémica y aplicaciones para la gestion de espacios naturales
protegidos

José Luis Oviedo (Ecologia y
Gestion Costera, ICMAN,
CSIC)

jose.oviedo@csic.es

Modelos econémicos para la gestion de recursos pesqueros y ecosistemas litorales
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José Manuel Sanchez
(Dpto. Organizacion de
Empresa, UCA).
josem.sanchez@uca.es

Proceso de desarrollo de una iniciativa emprendedora

Juan José Mier-Teran Franco
(Dept. Marketing y
Comunicacion, UCA)

juanjose.mier-teran@uca.es

Proteccion de la flora y la fauna mediante campainas de marketing socioambiental.

Juan Pedro Gonzalez-Varo
(Departamento de Biologia,

UCA) juanpe.varo@uca.es

Regeneracion de plantas lefiosas mediterraneas

Juan Pedro Gonzalez-Varo
(Departamento de Biologia,

UCA) juanpe.varo@uca.es

Cambios en el paisaje mediados por animales

Julio Segundo Gallardo (Dpto.

Organizacién de Empresas,

UCA) julio.segundo@uca.es

Proceso de desarrollo de una iniciativa emprendedora

Laura Prieto (ICMAN, CSIC).
laura.prieto@icman.csic.es

Medusas invasoras en las costas andaluzas

Lucia Benitez (Dept.
Marketing y Comunicacion,
UCA)
lucia.benitez@am.uca.es

La comunicacion para el desarrollo en el mundo rural
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Lucia Benitez (Dept.
Marketing y Comunicacion,
UCA)
lucia.benitez@gm.uca.es

Ecofeminismo y comunicacion en el mundo rural

Lucia Benitez (Dept.
Marketing y Comunicacion,
UCA)
lucia.benitez@gm.uca.es

Uso de las TIC como oportunidad para la sostenibilidad

M? Mar Salguero Pérez y

Gonzalo Mufioz Arroyo (Dept.

Biologia, UCA)
gonzalo.munoz@uca.es
mar.salguero@uca.es

Conservacion de los quirépteros en la provincia de Cadiz

Macarena Castro Casas
(Dept. Biologia, UCA)
macarena.castro@uca.es

El papel de las salinas como zonas de reproduccion para el chorlitejo patinegro Charadrius
alexandrinus y el charrancito Sternula albifrons

Macarena Castro Casas
(Dept. Biologia, UCA)
macarena.castro@uca.es

Comportamiento de alimentacién de los flamencos comunes Phoenicopterus ruber

Margarita Lopez y Leila
Carmona (Dept. Biologia,

UCA) mirivas@uca.es

leila.carmona@uca.es

Presencia de microplasticos en especies de invertebrados marinos
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Maria de Andrés Garcia (Dept.
Historia, Geografia y Filosofia)

maria.deandres@uca.es

Usos y actividades en zonas costeras y marinas

Maria Moral (Dept. Marketing
y Comunicacién, UCA)
maria.moral@uca.es

Aplicaciéon de un turismo sostenible en el medio natural

Pablo Marin (Dept. Marketing
y Comunicacién, UCA)
ablo.marin e

Desarrollo de planes de comunicacion/planes de marketing digital para mejorar/visibilizar la
conservacioén del entorno

Pablo Homet (Dept. Biologia,
UCA) pablo.homet@uca.es

Efecto de la adicion de bioestimulantes microbianos sobre las especies herbaceas de
coberturas en vinedos

Pablo Homet (Dept. Biologia,
UCA) pablo.homet@uca.es

Efecto del cambio climatico sobre la diversidad de fauna edafica y su papel en la
descomposiciéon de hojarasca en un bosque afectado por decaimiento

Pedro Arenas (Dept. Historia,
Geografia y Filosofia, UCA)
pedro.arenas@uca.es

Gestion para la sostenibilidad de espacios marinos y costeros con énfasis en Iberoamérica

Pedro Arenas (Dept. H?,
Geografia y Filosofia, UCA)
pedro.arenas@uca.es

Analisis de politicas publicas y sostenibilidad en Iberoamérica.

Rafael Ravina Ripoll (Dept.
Organizaciéon de Empresas,

UCA) rafael.ravina@uca.es

El papel de la felicidad en la gestidon de espacios naturales
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Raul Ochoa Hueso (Dept.
Biologia, UCA)
raul.ochoa@uca.es

Efectos del manejo agricola sobre la biodiversidad del suelo en cultivos mediterraneos

Raul Ochoa Hueso y Ramon
Casimiro-Soriguer (Dept.
Biologia, UCA)
raul.ochoa@uca.es

Viticultura y sostenibilidad

Raul Ochoa Hueso y Ramén
Casimiro-Soriguer (Dept.
Biologia, UCA)
raul.ochoa@uca.es

Efectos del cambio global en pastizales

Raul Ochoa Hueso y Ramén
Casimiro-Soriguer (Dept.
Biologia, UCA)
raul.ochoa@uca.es

Efecto de la cubierta vegetal, la adicion de bioestimulantes microbianos, y el pastoreo con
ovejas sobre la salud y fauna edafica de los suelos en viiedos

Raul Ochoa Hueso y Ramén
Casimiro-Soriguer (Dept.
Biologia, UCA)

raul.och

Efecto del manejo agricola sobre la nutricién vegetal en cultivos de cereales en secano de la
Peninsula Ibérica

Susana Gomez y Fernando
Ojeda (Depto. Biologia)
susana.gomez@uca.es
fernando.ojeda@uca.es

Productividad forestal en ecosistemas no forestales
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Susana Gémez y Fernando
Ojeda (Dept. Biologia)
susana.gomez@uca.es

fernando.ojeda@uca.es

Ecologia del fuego

Susana Gomez y Raul Ochoa
(Depto. Biologia)
susana.gomez@uca.es

raul.ochoa@uca.es

Forestacion de habitats naturales y sus impactos en el funcionamiento del suelo

Ignacio Gestoso (Dpto.
Biologia) y Alejandro Bernal
(IFAPA)
ignacio.gestoso@uca.es

alejandro.bernal@juntadeanda
lucia.es

Ecologia experimental para el estudio de las invasiones biolégicas en comunidades
benténicas marinas

Ivan Franco (Dpto.
Biologia-INMAR)
ivan.franco@uca.es

Ecologia y biodiversidad de macroinvertebrados benténicos en fondos sedimentarios
someros de las Islas Shetland del Sur, Antartida.

Sebastian
Gonzalez

Gonzalo Mufioz (Dpto.
Biologia) y Sandra Hervias
(IMEDEA-UIB-CSIC)

gonzalo.munoz@uca.es

Monitoreo de Aves Marinas en las Azores
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